Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 213/2019

Manifesta apelo ao Poder
Executivo Municipal, para
realizar em caráter de urgência
serviço de poda de diversas
árvores que estão localizadas
da Rua Aguas da Prata, em
frente ao campo de areia, no
bairro São Joaquim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador vem sendo procurado por

moradores do bairro São Joaquim, principalmente por moradores da Rua
Aguas da Prata, reivindicando o serviço de poda das árvores existentes no
local;

CONSIDERANDO que, o pedido se deve ao fato de que as

árvores ali plantadas estão com suas copas bastante cheias e altas obstruindo
a visão dos motoristas, podendo vir a causar graves acidentes, expondo em
perigo a vida dos moradores e pedestres que transitam pelo local;

CONSIDERANDO que, a atual situação, quanto a falta de poda
de arvore no local, já se perdura há muito tempo, sendo que munícipes relatam
uma sensação de abandono por parte do Poder executivo Municipal, sendo
necessário a administração pública municipal tomar providencias cabíveis,
visando prevenir acidentes.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                      Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal para realizar em caráter de urgência serviço de poda de diversas
árvores que estão localizadas da Rua Aguas da Prata, em frente ao campo de
areia, no bairro São Joaquim, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de março de 2.019.

JESUS VENDEDOR

-Vereador-